
（単位：円）

　雇用形態・求人
　　求職別

職業・年齢別 上限平均 下限平均 上限平均 下限平均

252,343 201,813 1,295 1,187

350,000 250,000 - -

378,857 226,857 - -

174,960 160,380 - -

281,043 230,643 2,009 1,706

- - - -

179,404 176,072 1,130 1,090

246,667 203,954 1,210 1,110

231,488 191,448 1,118 1,118

267,656 215,873 1,263 1,117

222,250 187,840 - -

181,440 181,440 1,267 1,167

229,728 196,138 1,067 1,067

234,250 195,750 1,130 1,130

260,859 196,622 - -

193,228 186,326 1,150 1,119

252,342 201,812 1,294 1,187

252,479 200,573 1,278 1,171

252,560 201,517 1,281 1,178

251,167 202,321 1,286 1,189

253,069 202,695 1,318 1,201

252,579 202,805 1,318 1,201

1,140

　（注）　職業分類システムの改修により、令和６年２月号（５年１２月内容）から様式を変更。
　　　　　対象となる求職者が少ない職種の希望賃金は、平均値として特異な値が出る場合がある。

1,280

1,060

-

1,133

204,524

３ ５ ～ ４ ４ 歳

５ ５ 歳 以 上

　（注）　「求人募集賃金」は、１カ月間に受理した求人賃金（基本給＋定期的に支払われる手当、

　　　　　「求職者希望賃金」は、１カ月間に新たに求職申込をした者の希望賃金の平均値である。
　　　　　時間外手当含まず）の平均値である。

製造・修理・塗
装・製図等

-

1,050

-

1,200

1,050

1,050

２ ５ ～ ３ ４ 歳

配送・輸送・機械
運転

建設・土木・電気
工事

職
　
　
　
業
　
　
　
別

販売・営業職

福祉・介護職

年
　
　
齢
　
　
別

４ ５ ～ ５ ４ 歳

２ ４ 歳 以 下 188,000

195,294

237,222

運搬・清掃・包
装・選別等

190,000

180,000

ハローワーク佐渡

研究・技術職

医療・看護・保健

保育・教育

事務職

求人募集賃金・求職者希望賃金情報

（＃４）

求人募集賃金

8年　1月

1,083

求職者希望賃金 求職者希望賃金

204,524

常　　　　　　用 常用的パート

管理職

求人募集賃金

法務・経営・文化
芸術等の専門職

計

-

268,000

250,000

187,500

1,050

1,061

1,092

195,556

216,000

235,000

173,333

207,222

189,231

-

1,083

198,333

233,333

188,750

-

200,000

計

1,050

1,050

1,058

-

1,050

サービス職

警備・保安

農林漁業


