

## 求人募集賃金・求職者希望賃金情報

8年 1月

(単位:円)

雇用形態・求人 求職別		常 用			常用的パート		
		求人募集賃金		求職者希望賃金	求人募集賃金		求職者希望賃金
		上限平均	下限平均		上限平均	下限平均	
職業・年齢別							
計		252,343	201,813	204,524	1,295	1,187	1,083
職 業 別	管理職	350,000	250,000	-	-	-	-
	研究・技術職	378,857	226,857	268,000	-	-	1,050
	法務・経営・文化 芸術等の専門職	174,960	160,380	250,000	-	-	-
	医療・看護・保健	281,043	230,643	190,000	2,009	1,706	1,200
	保育・教育	-	-	180,000	-	-	1,050
	事務職	179,404	176,072	187,500	1,130	1,090	1,050
	販売・営業職	246,667	203,954	198,333	1,210	1,110	1,050
	福祉・介護職	231,488	191,448	233,333	1,118	1,118	1,050
	サービス職	267,656	215,873	188,750	1,263	1,117	1,058
	警備・保安	222,250	187,840	-	-	-	-
	農林漁業	181,440	181,440	200,000	1,267	1,167	1,050
	製造・修理・塗 装・製図等	229,728	196,138	195,556	1,067	1,067	1,280
	配送・輸送・機械 運転	234,250	195,750	216,000	1,130	1,130	1,060
	建設・土木・電気 工事	260,859	196,622	235,000	-	-	-
運搬・清掃・包 装・選別等	193,228	186,326	173,333	1,150	1,119	1,133	
計		252,342	201,812	204,524	1,294	1,187	1,083
年 齢 別	2 4 歳 以 下	252,479	200,573	188,000	1,278	1,171	-
	2 5 ~ 3 4 歳	252,560	201,517	195,294	1,281	1,178	1,140
	3 5 ~ 4 4 歳	251,167	202,321	237,222	1,286	1,189	1,050
	4 5 ~ 5 4 歳	253,069	202,695	207,222	1,318	1,201	1,061
	5 5 歳 以 上	252,579	202,805	189,231	1,318	1,201	1,092

(注) 「求人募集賃金」は、1カ月間に受理した求人賃金(基本給+定期的に支払われる手当、  
時間外手当含まず)の平均値である。  
「求職者希望賃金」は、1カ月間に新たに求職申込をした者の希望賃金の平均値である。  
対象となる求職者が少ない職種の希望賃金は、平均値として特異な値が出る場合がある。  
(注) 職業分類システムの改修により、令和6年2月号(5年12月内容)から様式を変更。